ПРОТОКОЛ
об итогах аукциона

по извещению о проведении торгов № 280417/0153813/02
г. Удачный, Центральная площадь,1                                                         13.07.2017 г.                                                                                                    Конференц -зал
                                                                                                        15 час.00 мин.

Организатор:  Администрация муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

Юридический адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, Новый город, ул. Центральная площадь,1

Адрес электронной почты: adm.udachny@mail.ru.

Сайт администрации города: www.мо-город-удачный.рф
Контактные телефоны: (41136) 5-25-70, 5-11-12(110), факс (41136) 5-13-76.
Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в составе:
	Председатель комиссии
1. Дьяконова Татьяна Викторовна

	Заместитель председателя комиссии
2. Щеглова Виктория Александровна

	Секретарь
3. Хисматуллина Наталья Николаевна

	Член комиссии
4. Литвиненко Оксана Юрьевна

	Член комиссии
5. Хисамиева Алия Ринатовна

	Член комиссии
6. Гайфутдинова Альбина Тимирхановна

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 67 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Аукцион состоялся 13.07.2017 года в 15:00 по адресу: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, мкрн. Новый город, Центральная площадь,1, в конференц-зале здания администрации. Велась аудиозапись.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 28.04.2017, на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф.
Повестка дня
Проведение открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 14:16:010405:67 (Лот № 1), расположенный по адресу: Республика Саха (Якутия) Мирнинский район, город Удачный, мкр. Новый город, общей площадью 645 кв.м., в границах, определенных землеустроительной документацией, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины; цель использования: строительство магазина хозяйственных товаров; технические условия – получены срок аренды 3 года.
Начальная (минимальная) цена предмета аукциона в виде  размера ежегодной арендной платы за земельный участок – 72 421,32 рублей
«Шаг аукциона» устанавливается в размере 3 % начальной (минимальной) цены договора.
В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  № 1 от 12 июля 2017 г. рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участниками аукциона признаны:

Лот № 1:
	№ п/п
	Наименование участника аукциона

	1
	Пенин Максим Александрович

	2
	Рожко Евгений Александрович

	3
	ООО «Гигант»

     На процедуре проведения аукциона присутствовали следующие участники:
	№
п/п
	Рег. № заявки
	Наименование участника аукциона
	Место нахождения  и почтовый адрес

(сведения о месте жительства)

	1
	1
	ООО «Гигант» в лице директора Асатурян Владимира Каграмановича
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город, д.10, кв.10

	2
	2
	Пенин Максим Александрович
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город, общ.6 корп.1, кв.306

Победителем открытого аукциона по лоту № 1 признан участник 1

	Наименование участника аукциона
	ООО «Гигант» в лице директора Асатурян Владимира Каграмановича

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город, д.10, кв.10

	Предложенная цена
	79 136,73 рублей

Предпоследнее предложение о цене договора предложено:

	Наименование участника аукциона
	Пенин Максим Александрович

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, мкрн. Новый город, общ.6 корп.1, кв.306

	Предложенная цена
	74 593,96 рублей

Решение комиссии: признать победителем аукциона ООО «Гигант» в лице директора Асатурян Владимира Каграмановича и заключить договор аренды земельного участка с ООО «Гигант»  по предложенной цене – 79 136,73 рублей.

Настоящий протокол аукциона составлен в двух экземплярах, который будет размещен на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет и печатном издании «Информационный Вестник», а также на официальном сайте МО «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф, подлежит хранению в течение трех лет.

	Председатель комиссии:

	____________
	Т.В. Дьяконова

	Заместитель председателя комиссии

	____________
	В.А. Щеглова

	Секретарь комиссии:

	____________
	Н.Н. Хисматуллина

	Члены комиссии:

	____________
	О.Ю. Литвиненко

	____________
	А.Т. Гайфутдинова

	____________
	А.Р. Хисамиева